
 *$42BACG* 
2018/903/DO-MUZB-6 

 

 

 

Oprávněná úř. osoba pro vyřizování: Ivana Chládková 

Oprávněná úř. osoba pro podepisování: Bc. Petr Kašpar 

Email: ivana.chladkova@muzabreh.cz 

Telefon: +420 583 468 137 

Č. jednací: 2018/903/DO-MUZB-6 

Spisová zn.: DO.903/2018/ICh 

Datum: 23.05.2018 

 

Státní pozemkový úřad se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 

Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj, Pobočka Šumperk, Nemocniční 1852/53, 787 01 Šumperk 

 

 

OZNÁMENÍ 

O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká 1024/11a, 130 00  Praha (dále jen "stavebník"), 

zastoupený vedoucím Pobočky Šumperk, Ing. Janem Tomečkem, podal dne 19.03.2018 žádost o vydání 

stavebního povolení v rámci realizace prvků plánu společných zařízení KoPÚ v k.ú. Zvole u Zábřeha  na 

stavbu: 

          SO 100:  Hlavní polní cesta HC – 03  

v katastrálním území Zvole u Zábřeha na pozemcích parc. č. 1920, 1932, 1936, 1940, 1945, 1950, 2748, 

2888, 2889, 2890, 2927 a 2934. Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

 

Stavba obsahuje: 

100 Komunikace: 

SO 101 - HC-3a 

SO 102 - HC-3b 

SO 103 - HC-3c 

 

Popis záměru:  

Polní cesty mají sloužit k obsluze a zpřístupnění zemědělských pozemků, součástí projekčních prací byl 

také geologický průzkum řešící skladbu a únosnost podloží. Návrhová rychlost je 30 km/hod. Celková 

délka řešených polních cest je 1,570 km, z toho HC-3a  0,583 km; HC3-b  0,223 km a HC-3c  0,764 km. 

Polní cesta je navržena jako zpevněná asfaltobetonem v kategorii P4/30. 

Úsek polní cesty HC-3a je v začátku svého staničení napojen na silnici III/0442a a ve svém konci na 

silnici III/31524h. Úsek polní cesty HC-3b se napojuje v začátku staničení na silnici III/31524h a na 

silnici III/31524. Část HC-3c je napojena pouze na konci svého staničení na stávající polní cestu z k.ú. 

Vlachov. V místech napojení na silnice III. třídy je navrženo rozšíření komunikace na šířku 6m, v délce 

20 m. Z polní cesty HC-3a je navrženo 7 sjezdů, z HC-3b 4 sjezdy a z HC-3c 8 sjezdů.  

Konstrukce polní cesty bude odvodněna podélným cestním příkopem min. hloubky 0,6 m s šířkou ve dně 

0,30 m. V místech s vyšším podélným sklonem je navrženo zpevnění dna betonovým žlabem malým I.  

Část polní cesty HC-3a kříží v km 0.115 propustek DN 600 (výtok RN 3), Část polní cesty HC-3c je 

překřížena výtokem z RN2 v km 0.317 (DN 600). 

 

 

Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení dopravy 

Městský úřad Zábřeh, nám. Osvobození 15, 789 01 Zábřeh, Telefon: 583 468 111, 

Fax: 583 416 505, E-mail: posta@muzabreh.cz, ID DS: hk9bq2f, www.zabreh.cz 



Č.j. 2018/903/DO-MUZB-6 str. 2 

 
 

Konstrukční vrstvy: 

Obrusná vrstva komunikace je navržena jako asfaltobetonová pro pojezd těžkých nákladních automobilů. 

Návrh konstrukce je následující: 

 

Asfaltový beton ACo 11 (ABSII)                    40        (mm)                       ČSN  73 6121 

Spojovací nátěr (zbytková hmotnost) N             0,40  (kg)                          ČSN  73 6129   

Obalované kamenivo ACp16 (OKS II)            60       (mm)                        ČSN  73 6121 

Infiltrační postřik z asfaltové emulze                  1,00  (kg)                         ČSN  73 6129   

Podklad z vibrovaného štěrku VŠ                   200       (mm)                       ČSN  73 6126 

Podsyp ze štěrkodrti - ŠDB                                               200       (mm)                       ČSN  73 6126 

 

Celkem                                                             500       (mm) 

 

Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení dopravy, jako speciální stavební úřad příslušný podle § 15 

odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") a § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 

13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních 

komunikacích"), oznamuje podle § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení stavebního řízení, ve kterém 

podle § 112 odst. 2 stavebního zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené orgány 

mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 

12 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení 

dopravy, úřední dny Po, St 8:00 - 11:30, 12:30 - 17:00). 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům (dle § 112 stavebního zákona)  

v katastrálním území Zvole u Zábřeha: parc. č. 2439, 2440, 2441, 2442, 2443, 2444, 2445, 2446, 2450, 

2582, 2583, 2585, 2587, 2632, 2935, 2936, 2937, 2938, 2303, 2305, 2306, 2309, 2311, 2312, 2313, 

2315, 2316, 2317, 2318, 2319, 2320, 2321, 2323, 2324, 2325, 2326, 2346, 2438, 1399/12, 1770/16, 

1770/26, 1770/40, 2284, 2285, 2288, 2290, 2291, 2292, 2293, 2294, 2295, 2296, 2297, 2298, 2302, 

1941, 1952, 1953, 2895, 1886, 1912, 1913, 1931, 2926, 1759/6, 1771/4, 1927, 1928, 1929, 1930, 1939, 

1951, 1967, 1985, 1986, 1987, 1988, 1989, 1997, 2002, 2755, 2944, 2945, 1921, 1923, 1937, 1946, 

1964, 2747, 2754, 2733, 2887, 2891, 2892, 1878, 1895, 1896, 1899, 1900, 1915, 1916, 1917, 1918, 

1919, 2943, 1982, 2740, 1963, 1965, 2641, 2642, 2647, 2729;  

v katastrálním území Vlachov:  parc. č. 453/12, 655;  

v katastrálním území Rájec u Zábřeha: parc. č. 1409/1, 1409/15, 1409/17, 189/1, 1183/5, 1184/1, 

1283/53, 1283/54, 1283/55, 1283/56, 1283/58, 1283/67, 1347/3, 1370, 1409/48, 1409/49, 1409/54, 

1283/3, 1283/37, 1283/38, 1283/39, 1283/40, 1283/41, 1283/42, 1283/43, 1283/44, 1283/45, 1283/46, 

1283/47, 1283/48, 1283/49, 1283/50, 1283/51, 1283/52.  

  

Poučení: 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 

přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 

právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 

skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, 

které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží.  

 

 



Č.j. 2018/903/DO-MUZB-6 str. 3 

 
 

 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování 

územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního 

opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

 

  

Bc. Petr Kašpar  v.r.                    

vedoucí oddělení dopravy            

 

 

 

  

Toto oznámení musí být zveřejněno po dobu 15 dnů (§ 25 odst. 2 správního řádu): 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

 

Obdrží: (doručenky) 

navrhovatelé  (§ 27 odst. 1 správního řádu) 

1. Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj, IDDS: z49per3 

účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu) 

2. Lesy České republiky, s.p., Správa toků - oblast povodí Moravy, IDDS: e8jcfsn 

3. Správa silnic Olomouckého kraje, p. o., IDDS: ur4k8nn 

4. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Olomouc, IDDS: zjq4rhz 

5. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

6. GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 

7. N-systémy s.r.o., IDDS: 8d3qrjg 

  

ostatní účastníci  - doručováno veřejnou vyhláškou dle § 25 odst. 3 správního řádu: 

8. MěÚ Zábřeh - Úřední deska, Masarykovo náměstí č.p. 15/14, 789 01  Zábřeh 

9. OÚ Zvole - Úřední deska, IDDS: 2mzbmdi 

10. OÚ Rájec - Úřední deska, IDDS: pgzbwzm 

11. OÚ Lukavice - Úřední deska, IDDS: ug4asa2 

  

dále obdrží 

12. MěÚ Zábřeh, Odbor rozvoje a územního plánování, Masarykovo nám. 6, 789 01  Zábřeh 

13. MěÚ Zábřeh, Odbor správní, odd. životního prostředí, Masarykovo nám. 6, 789 01  Zábřeh 

14. Krajský úřad Ol. kraje, ODSH - oddělení silničního hospodářství, IDDS: qiabfmf 

15. Policie ČR, DI Šumperk, IDDS: 6jwhpv6 

16. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, IDDS: 6jwhpv6 


		2018-05-24T14:11:11+0200
	vedoucí oddělení




